
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 25 DEL 04/09/2023

OGGETTO: COMMISSIONE CONSILIARE CONTROLLO E GARANZIA – PRESA 
D’ATTO DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE DI MINORANZA CIOFI 
ROLANDO E SURROGA DELLO STESSO.

L'anno duemilaventitre, il giorno quattro del mese di Settembre alle ore 21:00 presso la 
sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, con la 
presenza dei seguenti componenti:

Nome Presenza Assenza
NERI SALVATORE X
GENNAI GIACOMO X
MANCINI EMILIO X
CONFORTI DONATELLA X
MARRAFFA MONICA X
BINI MARCO X
NIEDDU LETIZIA X
QUERCI CLAUDIA X
CIOFI ROLANDO X
FALORNI LUCA X
MACCHI FABRIZIO X

TOTALE: PRESENZE 8 ASSENZE 3

La seduta è presieduta dal SindacoSalvatore Neri.
Ad essa partecipa il Segretario ComunaleDott. Antonio Salanitri, che viene incaricato della 
redazione del presente verbale.
Accertata la legalità del numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Il capogruppo di minoranza Ciofi, ottenuta la parola dal Sindaco, afferma che la questione è già 
stata affrontata in consiglio alcuni mesi fa e dà lettura di un documento che si allega al presente 
atto.
Il Sindaco comprende le ragioni della minoranza ma evidenzia anche le difficoltà operative che 
l’ente sta attraversando tant’è che gli equilibri di bilancio sono stati approvati con un mese di 
ritardo.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la delibera G.C. n. 24 del 24 Giugno 2022 con la quale si costituivano le commissioni 

consiliari consultive permanenti;

Vista la nota assunta al protocollo generale dell’ente in data 21 Agosto 2023 prot.n. 3931 con la 

quale il consigliere di minoranza Ciofi Rolando comunicava le proprie dimissioni da membro della 3° 

commissione consiliare di controllo e garanzia;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 del Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. 267/2000;

Visto l’esito della votazione ed accertato il seguente risultato:

-  Consiglieri comunali presenti: n. 8

-  Voti favorevoli: n. 8 - Voti contrari: n. 0 - Astenuti: 0

DELIBERA

1) Di prendere atto delle dimissioni del consigliere Ciofi Rolando da membro della 3° commissione 

consiliare di controllo e garanzia;

2) Di dare atto che alla surroga del consigliere dimissionario Ciofi Rolando si provvederà con 

successivo atto deliberativo.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Antonio Salanitri

IL SINDACO
Salvatore Neri

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


